UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN CHỈ ĐẠO HỢP TÁC QUỐC TẾ

CẤP ĐỊA PHƯƠNG VÀ CÔNG TÁC

NGƯỜI VIỆT NAM Ở NƯỚC NGOÀI

GIAI ĐOẠN 2021-2030

Số:      /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo hợp tác quốc tế cấp địa phương

và công tác người Việt Nam ở nước ngoài của tỉnh Bắc Giang

giai đoạn 2021-2030

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO HỢP TÁC QUỐC TẾ CẤP ĐỊA PHƯƠNG VÀ

CÔNG TÁC NGƯỜI VIỆT NAM Ở NƯỚC NGOÀI GIAI ĐOẠN 2021-2030

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Đề án đẩy mạnh hợp tác quốc tế cấp địa phương

tỉnh Bắc Giang với các địa phương nước ngoài giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Đề án Kết nối, thu hút, phát huy nguồn lực người

Việt Nam ở nước ngoài hướng về xây dựng Bắc Giang giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 4/4/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Hợp tác quốc tế cấp địa phương và công tác

người Việt Nam ở nước ngoài của tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030,

Căn cứ Quyết định số 2943/QĐ-UBND ngày 20/09/2022 của Ban Chỉ đạo

Hợp tác quốc tế cấp địa phương và công tác người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh

Bắc Giang giai đoạn 2021-2030 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo Hợp tác quốc tế cấp địa phương và công tác người Việt Nam ở nước

ngoài tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo hợp tác quốc tế cấp địa

phương và công tác người Việt Nam ở nước ngoài của tỉnh Bắc Giang giai

đoạn 2021-2030 (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Ông Lê Hữu Nam, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ -Tổ trưởng;

2. Bà Ngô Thị Hồng Nhung, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Ngoại vụ -

Tổ phó;

3. Ông Trần Văn Huấn, Chánh Thanh tra Sở Ngoại vụ - Thư ký;

2

Các thành viên:

4. Bà Phan Thị Việt - Phó Chánh Thanh tra, Sở Ngoại vụ;

5. Bà Ngọc Thị Quyên - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Ngoại vụ;

6. Bà Nguyễn Trà My - Chuyên viên phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế

hoạch và Đầu tư;

7. Bà Nguyễn Thị Hiệp - Trưởng phòng Quản lý Xuất nhập khẩu, Sở

Công Thương;

8. Ông Nguyễn Ngọc Thọ - Chuyên viên Văn phòng, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

9. Bà Vũ Thị Ngọc - Chuyên viên Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị tỉnh;

10. Ông Bùi Linh Đồng - Phó trưởng phòng Thông tin, Báo chí, Xuất bản,

Sở Thông tin và Truyền thông;

11. Ông Trần Chí Thành - Phó Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và

Công nghệ;

12. Ông Nguyễn Ngọc Hưng - Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch;

13. Ông Nguyễn Mạnh Hà - Phó Trưởng Phòng An ninh Đối ngoại, Công

an tỉnh;

14. Bà Hà Thanh Thủy - Phó Trưởng phòng Văn bản và Quản lý xử lý vi

phạm hành chính - Sở Tư pháp;

15. Ông Nghiêm Đức Dũng - Phó Trưởng phòng CCVC, Sở Nội vụ;

16. Bà Dương Thị Vui - Chuyên viên Phòng Tài chính hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính;

17. Ông Lê Như Tùng - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

Lục Ngạn;

18. Ông Phạm Văn Dũng - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

Yên Dũng;

19. Ông Cáp Trọng Đạt - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Việt Yên;

20. Ông Ngô Gia Tâm - Chuyên viên Văn phòng HĐND, UBND thành

phố Bắc Giang.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu, giúp việc các thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện

có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Đề án đẩy mạnh hợp tác quốc tế cấp địa

phương tỉnh Bắc Giang với các địa phương nước ngoài giai đoạn 2021-2025 và

3

Đề án Kết nối, thu hút, phát huy nguồn lực người Việt Nam ở nước ngoài hướng

về xây dựng Bắc Giang giai đoạn 2021-2030 (sau đây gọi là 02 Đề án).

2. Là đầu mối trong công tác phối hợp, báo cáo về tình hình, kết quả thực

hiện 02 Đề án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 75/QĐ-BCĐ ngày 23/12/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo hợp tác quốc tế cấp

địa phương và công tác người Việt Nam ở nước ngoài tỉnh Bắc Giang giai

đoạn 2021-2030 về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo. Các thành viên

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; các cơ quan, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

Ngô Biên Cương

		cuongnb_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T16:18:04+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T07:27:00+0700

		2024-04-19T07:27:58+0700

		2024-04-19T07:28:19+0700